Оригинал, писан руком патрщарха Арсенща Ш. Црнод'евика, 
у Mojoj збирци. 

LI. 

Беч, 1695. 4. март. 
Цар Леополд I. узима у заштиту патрщарха Арсенща Ш. епи-

скопе и ерпски народ. 

Nos Leopoldus, dei gratia electus Romanorum imperator, 
semper augustus, ac Germaniae, Hungariae etc. rex. 

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit vniversis, quod postea quam per venerabilem 
Arsennium Csernoevics, Servianorum graeci ritus archiepi-
scopum humillime repraesentatum exstitisset maiestati nostrae, 
reperiri nonnulos fideles nostros, uniusque status regnicolas, 
qui contra mentem et tenorem benignorum indnltorum et 
diplomatum populis graeci ritus seu Rascianis, excusso 
tyranidis jugo, desertisque intra Turcarum diciones domi-
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ciliis, prout et vniversis fortunis atque facultatibus suis 
abiectis, in sinum cleméntiae nostràe cónfugientibus, et intra 
confinia memorati regni nostri Hungariae translocatis in 
anno praesertim 1690. et 91., per nos clementer impertito-
'rum, immnnitatum et praerogativarum ibidem contentarum, 
per eundem arcbiepiscopum et populum Servianum, iam in 
avito sui ritus exercitio turbare, iam ab administratione 
spirituali arcere, jam denique ad incompetentem decimarum 
praestationem, non sine gravi ipsorum praeiudicio et iactura 
servitii nostri discrimine, adigere et compellere attentárent, 
nosque pro paterna nostra cura atque sollicitudine, fidelibus 
dicti popoli rasciani servitiis contra comunem cbristianitatis 
hostem hactenus generose impensis, ac copiosa etiam san-
guinis effusione còntestatis, in benignam considerationem 
sumptis (usque ad ulteriorem benignam dispositionem et. 
ordinationem nostrani pro ràtione temporis instituendam) id 
omnino, ut et memorato archiepiscopo vetusta dignitas et 
episcopos sui ritus promovendi facultas, veluti de iure et 
more eiusdem ritus ipsi competens, integra maneat, et con-
stitnti per eundem épiscopi, per nos etiam clementer admit-
tendi et tollerandi, per assignatos sibi districtus in ovibus 
videlicet numerosae Rasciani sen Serviani populi, de turcicae 
servitutis jugo, in nostram devotionem asserti familiae de 
consilii nostri aulae bellici volúntate consederunt,' seseque 
collocarunt, spiritualia sua munia, imperturbate obire, son-
tes corrigere et .pro demeritis punire, stolas et proventus 
ecclesiasticos, sibi de rito et veteri more ac consvetudine 
competentes, percipere, officiumque suum (citra tamen nllum 
praelatorum nostrorum et ecclesiae romano-catholicae prae-
iudicium) administrare. Populus denique omnis ubicunque in 
praenotatis sibi. per memorati consilii nostri aulae bellici 
commissionem concessis locis constitutus, libero sui ritus et 
professionis exercitio, absque omni metu, periculo, corporis-
que vel facilitatimi detrimento, gaudere, non secus pristina 
et iam antiquitus vigore Mathiae regis decreti quinti, arti-
culi terfeii et U1 adisiai regis decreti secundi, articuli ultimi 
eidem admissa decimarum immunitate, uti, fruì, easdemque 
decimas pro sui ritus episcoporum alimentis et reditibus 

Krf.nre M;ITHI;C CpneKe 25 n 26. 6 
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(nullis praelatorum nostrorum vel cameralium officialium 
impèdimentis in contrarium obstantibus), ipse populus libere 
eonvertere et applicare possit ac valeat, clementissime decre-
vimus, ac simul eosdem universos: archiepiscopum videiicet, 
episeopos et populos servianos, de turcica servitute recenter 
vindicatos, cuxn tota familia et rebus ac bonis, facultatibusque 
eorundem quibuslibet, in nostrani regiam tuitionein et singu-
larem tutelam ac protectionem, medio specialium benignarum 
literarum nostrarum protectionalium, in hac civitate nostra 
archiducali Viennensi, die quarta mensis martii anno nunc 
curenti infrascripto emanatarum, susceperimus, tuitionemque, 
defensionem ac protectionem eorundem contra quosvis illegi-
timos et violentos impetitores, turbatores et damnificatores, 
fidelibus nostris universis et singulis dominis, praelatis, baro-
nibus et magnatibus signanter autem futuro Strigoniensi et 
Colocensi ac Rasciensis ecclesiarum archiepiscopis, principi 
dicti regni nostri Hungariae palatino, comitibus item, indici 
curiae nostrae regiae et regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae bano, aliisque fidelibus nostris in 
iam fatis protectionalibus nostris specificatis clementer ac 
serio comiseramus, taliterque caesareo-regiam gratiam et 
propensionem nostram erga eosdem arcliiepiscopum, episeopos 
et populum Servianum in commune, abunde ac luculenter 
contestati fuerimus. Quo tamen ipse etiam in parti cui ari 
saepefatus archiepiscopus Arsenius Csernoevics ob constau-
tem suam fidelitatem bactenus maiestati nostrae exbibitam 
et impensata in uberiorem adhuc nostram experiri valeat 
gratiam et clementiam ac idoneis subsistendi mediis pro-
visus, fimctionem suam archiepiscopalem tanto habilius 
exercere, praemissamque fidelitatem ac devotionem suam 
ulterius quoque erga nos continuare possit. totalem Pose-
giensem et Sirmiensem districtum, in quantum per Serviam 
modo praevio declarati populi familias incoleretur et 
caeteroquin ex antiqua monasteriorum graeci ritus Oracbo-
vicza et Verdnik dictorum possessione eiusdem ritus ad-
ministratione vacante, una cum vniversis eorundem apperti-
nentiis. cunctisque proventibus et emolumentis a saepefato 
graeci ritus populo Rasciano seu Serviano praestari solitis, 
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pro condigna personae eiusdem sustentatione (citra tamen 
ullum, uti praemissum esset, praelatorum nostrorum et 
romano-catholicae ecclesiae praeiudicium) eidem archiepiscopo 
Arsenio Csernoevics cum libera residentia in alterutro 
praemissorum sui ritus monasteriorum velut intra. . . . sui 
officii immediate sitorum deligenda facultate, clementer 
deputandum duximns et ordinandum, ita nimirum, ut ibidem 
functionem suam spirituálém archiepiscopalem imperturbate 
exercere, episcopos autem sui ritus ubique, modo praevio, 
promovendi facultate pollere, proventus ecclesiasticos, sibi 
de ritu receptoque more et antiqua consvetudine compétentes, 
percipere, officio denique et iurisdictione sua, respectu epi-
scoporum et populorum Servianorum sibi subjectorum, fruì 
et gaudere possit ac valeat. Imo deputamus et ordinamus 
harum nostrarum secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé 
utimur, communitarum vigore et testimonio literarum medi-
ante. Datum in eivitate nostra Vienna Austriae, die 4. mensis 
martii, anno domini 1695., regnorum nostrorum Romani 33, 
Hungáriáé et reliquorum 40. Bohemiae vero 39. 

Leopoldus. Blasius Jaklin episcopus Nitriensis. 

Paulus Mednyansky. 

Оверовлен прение из г. 1724. у Mojoj збирци Спомин»е се 
Taj патент код Czoernig-a у Ethnographie der Oesterreichischen Mo-
narchie III. Beilagen, 95. 

LH. 

Веч, 1695. 14. март. 
Цар Леополд I. uoTBpbyje лиетину префекта сегединскога од 8. 
марта 1693. кодом ее епископу Исаидо ЪаковиЬу уступа млин 

на Berejy. 

Nos Leopoldus etc. memoriae commendamus etc. quod 
pro parte et in persona fidelis nostri venerabilis Isaiae Dia-
kovics, graeci ritus Tömösvariensis et Enopolitani episcopi, 
exhibitae sunt nobis et praesentatae certae quaedam officii 
praefectoratus nostri Szegediensis literae traditionalcs, in 
simplici papiro, ex uno arcu constantes, sigillisque et manuum 
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propriarum dictorum honorum nostrorum Szegediensis prae-
fecti ac ipsius contralloris subscriptionibus munitae et robo-
ratae, die 8-va mensis martii, anno adhuc 1693. ex memo-
rato officio iam fati praefectoratus Szegediensis emanatae,. 
qiiibus mediantibus idem praefectus vi commissionis, sibi 
per eameralem administrationem nostram Budensem, attributae.. 
certam inolam super fluvio Begei circa Tomosvarinum ad 
Becskerek situatam et exstructam, cum universis eiusdem ap-
pertinentiis, certainque sylvam Csontika nuricupatam, eidem 
Isaiae Diakovics,' modis, formis et conditionibus. in iisdem 
literis traditionalibus clarius et uberius expressis, possidendas 
tradidisse, eundemqne in possessionem eiusdem introduxisse 
dignoscebatur tenoris infrascripti : Suplicatum itaque extitit 
maiestati nostrae nomine et in persona mentionati Isaiae 
Diakovics, debita cum instantia, . humillime, quatenus nos 
praeattactas literas traditionales et introductionales, omniaque 
et singula in iisdem contenta, ratas, gratas et accepta ha-
bendum, literisque nostris de verbo ad verbum inserì et. in-
scribi faciendum praemissis traditioni et introductioni aliisque 
omnibus et singulis, in iisdem literis traditionalibus fnsius 
expressis; nostrum regium consensum benevolum pari ter et 
assensum praebere dignaremur, quarum quidem literarum 
tradìtionalium teuor talis est: Suplicante liumillime suam 
sacratissimam maiestatem illustrissimo et reverendissimo domino 
Isaia Diakovics, graeci ritus et nationis episcopo Jenopolì-
tano, de sibi tradenda svlva et deserta, in fluvio Begei sita 
mola, cum omnibus appertinentiis, quam oh defectum aliorum 
molendinorum pro bono publico et sustentanda Rascianica 
militia circa locum Becskerek contra hostes plurimum col-
locata, ne maximam annonae penuriam subinde experiri co-
gerentur; reaedificare intenderei, a praedicta sacratissiina ma-
iestate clementissime resolutum, et ab inclyta camerali ad-
ministratìone Budensi, Szegediensi praefeetoratni demandatum 
est. ut specificatala molam cum appertinentiis et Sylva prae-
titulato domino episcopo tali reservatione extradet, ut ab eo 
tot ligna, quot servitia caesarea et molendinorum cameralium 
reparamenta exegerint, ex specificata sylva omni. tempore 
absque di ffi eulta te subministrentur. Quare super benignissi-
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mam sacratissimae caesareae maiestatis ratificatoriam resolu-
ti onem praerepetito dominò episcopo Isaiae, sitam in flavi о 
Begev molam, sylvamque cum omnibus appertinentiis ap-
positam, super éxtradandorum dignorum. cònditionem dictum 
in finem prò sui cautela et securitate. :praesentibus literis 
tradimus. ac in possesionem inducimus, ut .iis omnibus quiete 
a с imperturbate perirai, vaieat. .Datum ex officio praefecto-
ratus Szegediensis die 8rva .martii 1693. sacrae caesareae 
regiaeque maiestatis praefectus honorum, Mathias.Zier m..p. 
cacrae caesareae. regiaeque maiestatis eiusdem contrallor, 
Joannes Japobus Comet ,m. p.· Nos itaqiie .demissa eiusmodi, 
prò parte et in persona memorati Isaiae Diakovics, suppli-
catane, nostrae modo quo supra porrecta maiestati, regia 
benignitate exaudita clementer et admissa, praespecificatas 
literas traditionales et introductionales non abrasas, non 
cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed. omni 
prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibusque literis 
nostris, de verbo ad verbum, sine diminutione et augmento 
aliquali insertas et inscriptas, quo ad omnes earundem con-
tiuentias, clausulas et articulos, eatenus quatenus eadem rite 
et legitime exsistunt emanatae, viribusque earundem veritas 
snft'ragatur, ratas, gratas et accepta habentes, praemissis 
traditioni .et introductiom, aliisque. omnibus, et singulis 
superius in iisdem literis traditionalibus clarius denotatis 
et expressis, nostrum regium consensum. praebuimus, imo 
praebemus benevolum pariter et assensum salvo jure alieno. 
Harum nostrarum secreto sigillo, nostro, quo ut rex Hunga-
riae utimur, in pendenti, communitarum vigore et testimonio 
literarum, quas nos in formam privilegii nostri · redigi faci-
emus, dum nobis in. specie fuerint reportatae. Datum per 
manus fidelis nostri, nobis dilecti, reverendi Blasii Jaklin, epi-
scopi Nitriensis etc. .in civitate nostra Vienna Àustriae, die 
14. mensis martii .1695. regnorum nostrorum Romani .etc. 

Оверовжен препис из Ма̂ · Краж. Коморског Архива у Пешти. 
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LUI. 

Беч, 1695. II. август. 
Цар Леополд I. уступа патрщ'арху Арсенщу Ш. кастел Сирач. 

Leopoldus, divina favente dementia electus Romanoruin 
imperátor, semper augustus etc. Egregii, fideles, nobis dilecti. 
Posteaquam nobis per cameram nostram aulicam demisse 
relatum fuit, qualiternam reverendissimus ecclesiae orientális 
graeci ritus patriarcha et archiepiscopus Arsenius Czerno-
vich, propositis nostris eidem per defunctum quondam gene-
ralem nostrum de Piccolomini protectionalibus litteris, 11011 
solum archieppiscopatnm suum in Ipek prope Albániám, 
verum etiam quam plurima ibidem, iurisdictioni suae 
subordinata monasteria ultro dereliquerit, et mediante sua 
efficaci persuasione ingentem Rascianorum militum copiam ad 
nostram caesareo-regiam devotionem adduxerit, nec non ad 
militaría servitia contra Turcam, immanem Christiani no-
minis inimicum, praestanda, cum crebrioribus bucusque 
reportatis victoriis, animadvertit, et actu militiam hano Rasci-
anam, personae suae presentía, et adbortationibus suis in 
jurata Additate, continuatione armorum suorum constante 
eonservet; nos proinde ex paterna erga benemeritos, qua 
feriamur benigna dementia, non tam intuitu praementio-
natorum hisce belli motibus, fideliter praestitorum constan-
terque praestandorum servitiorum, quam etiam ex certis aliis 
rationibus et motivis nobis benigne cognitis, castellum Sziracz 
in regno nostro Sclavoniae situm, pro sua, suorumque ne-
cessaria intertentione demisse efflagitatum, una eum omnibus 
appertiuentiis de jure et ab antiquo ad idem castellum spec-
tantibus, antelato fideli nobis sincere dilecto archiepiscopo 
Arsenio Czernovich, hac tarnen expressa modali tate benigne 
contulimus, ut primo modo dictus archiepiscopus Czernovich, 
solum pro persona sua, non item successores sui, et eo usque 
tantum, quo archiepiscopolis sua residentia Ipek victoriosis 
armis nostris non recuperata fuerit, castello hoc cum in-
corporatis iuribus libere fruì ac uti valeat; in casum vero 
mortis suae, aut residentia Ipek e manibus Turcarum libe-
rata, dominium hoc per fiscum nostrum regium reoccuperetur. 
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2 do Idem archiepiscopüs iuramentem fidelitatis incolis reg-
norum nostrorum deponi assolitum praestet. B-o Communia 
onera publica, suo modo et de tempore in tempus buie bono 
Szirach impositura, ad exemplum aliorum dominorum ter-
restrium lubens sufferat, nec non 4-o praescita et pro prae-
sentibus belli necessitatibus ultronee oblata duo millia cubu-
lorum frumenti, traditione dominii peracta, sine remora 
devehi curet. . 

Eapropter id ipsum vobis elementer insinuandum esse 
duximus, simulqne firmiter ac serio commitimus et, deman-
damus, quatenus saepefato lìdeli nobis sincere dilecto archi-
episcopo Arsensio Czernovich castellum Sziracz una cum 
suis appertinentiis et juribus quibuslibet, praestitis, prae-
standis, juxta modalitatem praescriptam, pro certo termino 
co intelligenter eatenus praefigendo, realiter assignare et 
tradere, nec non subditos in praerepetito bono degentes, 
commonere velitis ac debeatis, ut supra mentionato archi-
episcopo debitam obedientiam praestent ac obventiones, labo-
resque gratuitos, aliasque praestationes, ab antiquo praestari 
solitas, imposterum debite et condecenter exliibeant. Seriam 
et benignissimam voluntatem nostram in eo liumillime exe-
euturi. Dabantur in civitate nostra Viennae, die 11. mensis 
augusti anno 1695. 

Leopoldus m. p. 
Sigfried Christopherus Cierein. 

Ad mandatum domini imperatoris proprium 
Joannes Voiiar Comes a Cenria (?) 
Joannes Theod. de Melmek. 

Оверовьен вревис из Архива Двореке Коморе у Вечу. 

LIV. 
Беч, 1696. 15. jyHH. 

Предлог руског посланика цару Леополду I. да дозволи гроФу 
. ЪорЬу Бранковииу да се може са н>име састати. 
Propositio domini ablegati Moscovitici in eonferentia 

apud augustissimum Romanorum imperatorem facta Viennae 
15. junii 1696. 
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Commoràtur hie Viennae quidem comes Georgiiis Bràu-
kòvich nomine, despotes Rasciànorum ; idem cupit me invisere, 
cum quo olim in Moscovia habui aliquam notitiàm et cum 
eiusdem fratre metropolita; cum autem ille praenominatus 
non audeat nisi ipsi a vestra maiestate concedatur lieentia 
me visitandi, banc gratiam .caesaream si obtinuero, coràm 
meo clementissimo domino sua czarea maiestate magnificare 
et aestimare 11011 intermittam. 
. Accedit ultimatim ad hoc et rogat humillime ablegatus cae-
saream maiestatem vestram, ut maiestas vestra caesarea reve-
rendissimo Serbonem (sic!) et Raseianorum archiepiseopo Arse-
nio elementiam imperialem praebère, ipsiusque submisissimas 
petitionee et supplicationes gl'attesissime éxaudire dignaretùr, 
ne orthodoxae graece fidei christianis Serbis, Rascianisve, 
qui sub vexillis vestrae caesareae maiestatis militant, sangui-
nemque pro fide catbolica et salute vestrae caesareae maie-
statis efi'undunt, ulla fiat in religione oppressio et. iniuria a 
sacerdotibus catholicis, et praesertim a Jesuitis, qui mandata 
et diplomata augustissimae maiestatis vestrae vilipendunt 
et illos .affligunt, qui totum suum refugium in protectrice 
manu vestrae sacratissimae caesareae maiestatis ponunt, 
sparantes eos fore defendendos per vestram sacratissimam 
caesaream maiestatem. 

Арх. Срп. Кра.т>. Акад. бр. 148. Оригин. концепат, иисан, 
изгледа, руком Taopba Бранковика. ' 

. LV. 

Беч, 1698. 17. септ. 
Дворско Ратно Behe Hapebyje властима да буду у свему на руци 
епископу Je®peMy Бан>анину, KOJ'H нолази у ceojy дщецезу да 

шири римокатолицизам. 
Sacrae caesareae regiaeque Bungariae et Bohemi ae 

maiestatis, domini nosrri clementissimi nomine. Vniversis et 
singulis cuiuscunque status, gradus, ordinis, dignitatis, con-
ditionis aut pràeeminentiae existentibus, tam ecclesiasticis 
quam saecularibus, magistratibus, item oppidorum, aliorumque 
quornmuis locorum et eommunitatum rectoribus et magistris, 
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пес поп praelibatae suae maiestatis militaribus, officialibus, 
caeterisque'gregäriis, tain equéstris quam pedestris ordinis, 
militibus et aliis quibusuis, qui praesentibus requisiti fu-
erint, bisce signiiicandum, quod praesentium exhibitor graeci 
ritus Rascianorum episcopus, dominus Ephraim Banjanin ex-
posuefit, se divina donatum gratia schismatis sui agnito 
errore cum sancta romana ecclesia unionem veram amplexum 
fuisse, enndemque adlaboraturum, ut caeteri quoque sui 
dioecesani.ad veram fidei professionem convertantur, sicque 
propositum hoc deo a,cceptissimum mediantibus publicis suis 
eoncionibus proxime effeotui dare queat. Quare huic desi-
derio omnimode annuentes, singuli praereceusiti cuiuscunque 
conditionis aut dignitatis sint, requiruntur, militibus, sub-
ditisque vero praefatae suae maiestatis nomine serio iniun-
gitur, quatenus praememoratum dominum, episcopum Rasci-
ànum Ephraim Banjanin, una cum liominibus, equis, rebus 
et curribus, penes se habitis, in dictum salubrem tarn dioe-
cesanorum quam aliorum schismate infectorum conuersionis 
finem, nou solum liberum et securum transitum, verum etiam 
veram romanae catholicae ecclesiae doctrinam ubique lo-
corum, absque ullo impedimento, propagar! permittere, et 
eundem contra quoscunque turbatores omni meiiori modo 
protegere, liberumque transitum permittere, пес поп omnibus 
beneuolentiae et humanitatis officiis prosequi et necessitate 
postulante, ad ipsius requisitionem comitiua sufficiente' et 
viarum ducibus prospicere et succurrere velint ac debeant, 
•executuri in hoe sacratissimae caesareo-regiaeque maie-
statis seriam ac omnimodam voluntatem atque mandatum. 
In cuius rei fìdem hae litterae paténtes sigillo caesareo 
sunt munitae et corrolioratae. Dabantur Viennae, die 17. 
septembris 1698. 

На иви11и наиред: Protectionales für den griechisclien bi-
schoffen Ephraim Benyamin, welcher nach abgesagtem schis-
mate sich mit der katholischen kirchen vereiniget und diese 
wahre lehre unter seine dioecesanis zu predigen willens ist. 

Exp. Viennae 17. okt. 1698. 

. • Ратни Архив у Бечу, Bestall. No. 3007. 
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LVI. 

ЕберсдорФ, 1698. 25. септембар. 
Цар Леоиолд I. y B p m h y j e у листину протест Ъор1)а Бранковика 
против Ане На^удвари, K o j a му j e присвоила куЬу у Алвинпу. 

Nos Leopoldus, dei gratia electus Romanorum imperator,. 
semper augustos, ас Gfermaniae, Hungariae, Boliemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. etc. rex, arehidux 
Austriae, dux Burgundia'e, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, 
Carnioliae, marcino Moraviae, comes Habspurgi, Tvrolis, 
Feretis, Kyburgi et Goritiae etc. Memoriae commendamus· 
tenore praesentium significantes qui bus expedit vniversis, 
quod spectabilis ac magnificus comes Georgias Brankoviz, 
mediante demisso suo ad nos decreto memoriali, per modum. 
solemnis protestationis, contradictionis et inhibitionis signi-
ficavit nobis in hunc modum: Qualiter ipse ex litcris nobilis 
dorainae Annae Nadudvári, nobilis quondam Micbaelis In-
czedi de Varad relicta vidua, Alvinczio ex Transylvania 
duodecima mensis proxime piaeteriti augusti ad se datis 
intellexisset, certam domum suam in Transylvania et dicto 
oppido Alvincz, comitatuque Albensi habitam, a nobili quon-
dam Georgio Racz, per se aquisitam, dictam viduam appre-
hendisse, eandemque reaedificare et praehabito contento suo, 
petitaque juris sui translatione obtenía, sibi appropriare velie. 
Quia vero idem protestane, tam occasione praefatae domus, 
quam et[i]am aliorum bonorum suorum, in Transylvania 
habitorum, et ad diversorum manus deventorum, liumillimam 
iam pro restituitene huiusmodi bono[ru]m apud maiestatem 
nostrani fecisset instantiam, clementissimamque a nobis prae-
stolaretur resolutionem, idcirco iuribus suis ulterius [at]que 
prospectum ivi voieiis, de non abalienanda suprafata [do]mo 
sua, prout neque extradandis quibuscunque per cancellariam 
nostram aulico [publjicam, pro parte suprafatae viduae In-
czedianae, expeditionibus solemnissime protestaretur, vni-
versisque tam praerepetitae domus quam et aliorum bon[o-
ru]m suorum abalienationibus contradiceret et reclamaret, 
prout et protestatus est, contradixitque et reclamavit coram 
nobis modo praedeclarato, reservata sibi símiles abaliena-
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tiones jure vindicandi facúltate. Super qua itaque dicti co-
mitis Georgii Brankovicz modo quo supra'facta protestatio ne, 
nos quoque ad demissam supplicationem eius, praesentes 
literas nostras testimoniales, sub sigillo nostro secreti ori 
aulico, eidem protestanti futura pro cautela necessarias cle-
menter extradandas duximus et concedendas, communi justi-
tia et aequitate svadente. Datum in castro nostro Ebersdorft', 
die vigésima quinta septembris, anno domini millesimo sex-
centesimo nonagésimo octavo, regnorum nostrorum Romani 
quadragesimo primo, Hungarici quadragesimo quarto, Bobe-
mici vero quadragesimo tertio. 

Leopoldus. Comes Samuel Kalnoky. 

Andreas Sz. Kereszti. 

Печат. Leopold. D. G. Elee. Rom. Imp. Semp. August. Ger. 
Hun. Boh. Dal. Croat. Scia. Rex. Arch. Austriae. 

Оригинал y Mojoj збирци. 

LVII. 

Сентандрда, 1698. 17. децембар. 
Патрдарх Арсенде III. моли гро®а Етивгена да препоручи цару 

српски народ. 

Excellentissime ас illustrissime domine, domine mihi 
collendissime, grattesissime! Humillimorum servitiorum meo-
rum commendationem Semper paratissimam. Spero eandem 
excellentissimam dominationem" vestram bona adirne sanitate 
gaudere, quod cordatus apprecor; si interogat de mea sani-
tate, oro dominum deum pro sanitate excellentissimae domi-
nationis vestrae una cum mihi subiectis callugeris. Quem-
admodum excellentissimam ac illustrissimam dominationem 
vestram Petervaradini per modum memorialis requisiveram, 
quatenus miseram nationem Rascianam suae maiestati sacra-
tissimae in bona forma recommendare dignaretur, item denuo 
significare ас perhumane intimare non intermitió, si suae 
maiéstati sacratissimae non recommendavit et non scripsit, 
dignetur recommendare, supplex oro. Gratiam excellentissimae 
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dominationis vestrae una cum pòpulo Rasciano quo advixe-
rimus reservire urnquam intermittemus, maneo excellentissi-
mae ac illustrissimae dominationis vestrae 
• ' Hummillimus servus . ' ' • 
" Arsenius Czernovich 

ritus graeci archiepisoopus et Raseianorura patriarcha. 

Datura Szent Andreae die 17. decembris 1698. P. ; S. 
Expecto ab éxcellentissima dominatione vestra ac illustris-
sima gratiosum responsum. · · • 

Ha полеЬини : Praes. 17; decembris 1698. ab Arsèuio 
Czernovich ' Ràscianoi'um patriarcha. Szent-Andrea ,17-ma 
deceinbris 1698. 

Excellentissimo ac illustrissimo domino, domino nobili 
sacri. Romani imperii corniti ab Oeting[en], sacratissimae 
caesareae regiaequé maiestatis camerario (tit. cum pieno ho-
nore) domino et patrono colendissimo Petervaradini. 

Дворски и Држ. Архив у Бечу, Illyrico-Serbiea 1683 — 1715. 

LVni . 

Веч, 1698. 
ЪорЬе Бранковик моли цара Леоиолда да му дозволи становати 
на Чепедьском Острву или у новодобивеним крадевима, да му се 
поврате добра у Ердел.у и да му се даде предикат Палеолога. 

Ad augustissimum Romanorum imperatorem, despo-
ti cu s supplex libellus porrectus. 

Augustissime imperator, domine, domine naturaliter 
clementissime!. Quemadmodum communi sapientum suffragio 
iustitia regum et principum comes individua regnique anima 
esse cemeretur, ita etiam misericordia eustodiri regem et 
elementia roborari thronum eius sapientissimi regum Sala-
moni oraculo clarum evaderet. Quo virtutes regias tametsi 
in maiestate vestra tanquam in speculo universus orbis 
christianiis. intueretur ac suspiceret, nihilominus · unicus ego 
afflictissimus mortalium ea infelicitate laborare cogor, ut, 
licet nullus dubitem, imo ipsa etiam experientia teste prò 
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comperto li abeam, non solum aclministrationem iustitia duclum 
iam iis, quibus competebat, per maiestatem . vestram sacra-
tissiinam commissam, verum etiam misericordiam et cle-
mentiam in me, a tam diuturno, hactenus, deùm tèstor! in-
noxie perpesso, arresto · liberatione, benignissime pollicitam 
éxtitisse, attamen ne ad praesens quidem alterutrum prae-
missorum infellicissimus consequi valui ; quin imo miseranda 
admodum sorte continuato, praeattacti arresti, rigore, aetate 
vero mea canis conspersa, et, per afflictionum cnmulum 
fractis iam-qiul senio, qua calamitatimi pondere-viribus, pro-
perante ad tumulum prorsus contabescere me oportebit. Hoc-
cine multifaria mea per correspondentias in porta Otthoma-
nica antebac habitas .in maximum reipublicae commodum 
impensa servitia ac, ut alia tacitus. praeteream, singularis 
iri'reductis ad obsequium augustissimae maiestatis vestraè 
domus Austriacae millenis diversarum ex oriente nationura, 
praesertim vero graeci ritus populis opere ipso contestatus 
zelus ac fervor ineruere, nt propter unius vel alterius si-
nistras .delatiónes, et exinde conceptas de me suspiciones per 
novem iam continuos .annos calamitosam in diuturno arresto 
sortem expei'iri, et miserandum. in mòdum contabescere de-
beam? Per iustnm itaque et miserico'rdem deum maiestatem 
vestram sacratissimam adgeniculabundus ego, aetate et viribus 
confectus senex, liumillimè obtestor et exoro, dignetur tandem 
mei misereri, solutoque praérepetito diuturno arresto meo, 
in recompensam et refusionem damnorum occasione incapti-
vationis meae mihi illatorum, locum, quo capud (sic!) menni 
reclinare valeam, sive in insula Cbepel, alias Raczkovii no-
minata, plurimorumque divorum quondam Hungariae regum 
privilegiis populos Rascianos concernente, sive alibi in neo-
acquisitis ditionibus cum restitutione etiam bonorum, in 
Transylvania habitorum, proprio aere meo comparatorum, ac 
ètiam per lineam. consanguinitatis familiae meae ad me 
spectantium, hactenusque sinistra sorte, mea sic ferente citra 
omne demeritnm meum abalienatorum vel in locum illorum 
aliorum quorumpiam, linde susteutationem meam. habere 
possim, benignissima ordinationé mihi cum praedicato Pa-
laeologi, me ex. linea' materna, respiciente, clementissime 
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conferre, pactoque hoc me ili simili hacce et iam ad finem 
mortaiitatis vergente aetate mea in totius gentis Rascianae 
decus benignissime consolari, ut cum Simeone decantare 
valeam illud: nunc dimittis servum tuum, domine, secundum 
verbum tuum in pace. Clementissimam itaque praestolaturus 
a maiestate vestra sacratissima resolutionem, permaneo eius-
dem maiestatis vestrae sacratissimae. 

Из свеске „Protocollum sive liber annotationum ab anno 1698." 
у Mojoj збирци. 

LIX. 

Беч, око 1698. 
Taoplje БранковиЬ моли ц ра Леополда I. да му поврати и ли-
стином иризна н>егова права на нека места и нустаре у Ерделу, 
на спахилуке деспота Бур^а ВуковиЬа у YrapcKoj као и жегова 

права на Србщу, Херцеговину и нека места у Мармарошу. 

Augustissimo Romanorum imperatori, domino, domino 
clementissimo. Humiliter exponit Georgio Brankovich de 
Podgoricza, quod jure haereditario ad ipsum transmissa sunt 
plurima dominia a suis maioribus, tam paternis quam ma-
ternis, in diversis regionibus sita et a Turcis et aliis occu-
pata scilicet infra scripta, quorum suplicantis praedecessores 
fnerunt pacifici possessores, ante invasionem Turcarum. · 

Et primo vigore donationis sacrae, Georgió Brankovich 
primo buius nominis a serenissimo Sigismundo rege Hun-
gariae, possederunt: Zalonkemen, Bechejem, Kelpem, Titel, 
Bechkerek, Vilagosvàr; Tokajum, Munkachinum, Talliam, 
Regéczum: oppida vero Zathmar, (Beszerminum, Nànàs, 
Dorogh et alia ad ipsa pertinenda oppida, quàs Stephanus 
Bochkaj, princeps Transilvaniae, baidonibus suis distribuii), 
Debrecenium, Thür, Varsàn et pleraque alia: Budae autem 
magnificas aedes, quae regie loco liaberi possunt, simul 
cum aliquot pagos subditorum ad easdem aedes pertinentes 
uti etiam liistoricus Bonfinius testaretur decadis 3-ae libr. 
3-o fol. 426. 

Ittem vigore donationis factae a Sigismundo Rakoczi, 
principe Transilvaniae, anno domini 1608. Szavae Branko-
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violi, episcopo Rascianonim, scilicet pagos Bruznik, Radmano-
chitt, Miliscozza, Zubatel, sitos penes Lippa et Arad. 

itteni vigore donationis factae anno 1609. a principe 
Sigismundo Rakoczi et a Gabriele Batbori et Bethlen con-
firmata, Ladislao Rácz de Lippa, avo matris dicti Georgii 
supplicantis. cuius est liaeres, pagos: Onos, Hernyák et Ko-
pachi in comitati! Temesiensi. 

Ittem a Gabriele Bethlen, anno domini 1624. et 25. 
Stephani, Sigismundi et Mikliaeli Rácz, donatum fuit oppi-
dum Aradi il uni et castellimi ibidem exstrnctum, nec non pagos 
sequentes: Bálván, Csicher, Csotott, Batliija, Bikach, Zent 
György, Zent Iván et Mikelaka, omnes siti in comitati! 
Orodiensi. 

Ittem vigore alterius donationis, factae Laurentio et 
Joanne (sic!) Rácz de Lippa, a Gabriele Bathori, anno do-
mini 1611. possedenmt Lunkatelek, Juvanjesch, Zachva, 
Zöldes, Tamasesch, Ictar et Becliei, pagos in comitati! Te-
mesiensi sitos. 

Ittem vigore alterius donationis de data 1627., factae 
a praedicto principe Gabriele Bethlen, praedicto Ladislao 
Rácz et fratribus eius, omnino de Lippa, pagos Arok et 
Sogli, in comitati! Orodiensi sitos. 

Ittem vigore alterius donationis, de data 1606., factae 
a Sigismundo Rakoczi Gaspari Rácz de Lippa, filii dicti 
Ladislai, domum in civitate Lippensi. 

Ittem vigore alterius donationis, factae anno 1610. 
Paulo Rácz, patri dicti Ladislai Rácz de Lippa, a Gabriele 
Bathori principe, pagos: Kereztur, Nadas, Godinouo szelo, 
Aranyagh, Ilonova, Pitki, Komlos, Hollos, Zaderlak, Iratos, 
Zarand, Martoilv, in comitatti Orodiensi et Zarandiensi sitos. 

Ittem titillo emtionis Joanni et Petri Talagy pro avo-
rum maternorum suplicantis factae in anno 1525. a Petro 
Rasztochi pagos: AÌso Csly (sic!), Felső Csily, Rastocb, 
Talagy et Kremenyasza, in comitati! Zarandiensi sitos, una 
cura pracdio Valven. 

De bonis vero antiquis familiae Brankovichianae pos-
sederunt maiores suplicantis primo: arces et oppida Szolnok, 
Bekiny, Csongrád, Gyula, Joanopolis, ungarice dieta Nagy 
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sive Boros Jenő (cujus terrae posterioris temporibus simul cum 
dominatus (sic!) Temesvár divisae fnerunt in comitatibus), 
Világos vár, Bava Danubiana, Ludas, Szegedin, Makó, Csauad, 
Nadlak, Fenlak, Csály, Arad, Ségb, Pelv, Lippa, Laciiét, 
Halmagy, Illye, Martansz, Szenta, Simand, Sárád, Temess, 
Lugas,. Karansebes, Sidovár, Mező Somlyó, Versecz, Er 
Somlvo, Orsova, Szent László, cum aliis terris, oppidis et 
pagis ad eosdem pertinentes, scilieet Wlaska et Báchka. 

Ittem terram sive provinciám Syrmiae. inter Drávum, 
Szávum et Danubium sitam, atque Sclavoniam, in qua sünt 
arees et oppida, scilicet Eszeldnum, Blok, Wukovár, Petri-
varádin, írig, Mitrovicza, Szlánkamen, Zemlyn, Fruskagora 
et alia multa. . 

Ittem terra sive provincia Hercegovina, intra Dalma-
tiam, Boszniám et Sérviam sitam, in qua sünt etiam oppidá, 
civitates et arces, in casu necessitatis specificandae. 

Ittem civitatem Samandriam, ad ripam Danubii in 
Servia sitam, et aedificatam a praedicto Georgio Branko.-
vich despote Serviae, pro sua residentia, postquam dono 
dedit Belgradum dicto serenissimo regi Sigismundo. nec non 
Golubaez, Novigrad sive Kladova, Florentin, Bodin (sic !) Vidin, 
Posárevacz, Porech, Niss,. Sitnicza, Jagodina, Toplica, Novi 
Pazár,. Mitrovicza, Szkopje et alia. 
! Ittem provinciolae Braniclieva, Raska, Kucheva in Servia, 
cum suis oppidis, castellis, pagis et loca ad eosdem pertinentes. 

Ittem civitatem cum arce de Podgoricza, sitam prope 
Ragusium, unde venit família Brankovicliiana et inde sumit 
nomen Brankovich de Podgoricza. : 

Ittem in Transilvania possederunt aedes Albae Juliae 
cum suis pertinentiis, vineis et praediis. Pariter in Alvincz 
et in arce Borberek domos et possessiones, vineas, agros, 
prata et alia specificanda. 

. Ittem in comitatu Maramaros novem pagos, dependentes 
a domo de Bochko; in eodem comitatu Maramaros domum 
nobilitarem et possessionem in Szeliste, cum omnibus suis 
pertinentiis; ac in Hoszu mező prope Sziget, nobilitarem 
domum cum pertinentiis; similiter in civitate Husztiensi 
domum nobilitarem cum possessionibus et pertinentiis. 
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Ig'itur cum per gratiam divinam regiones, in quibus 
sunt praedicta dominia, pro parte sunt jam per arma victo-
riosa suae sacratissimae maiestatis e potestate Turcarum 
ereptae, et in to to brevi omnes eripiendae, propterea prae-
dictus Georgi us Brankovicb de Podgoricza supplicai pro 
restitutione suprascriptorum bonorum, a majoribus suis, tam 
paternis quam maternis, ad ipsum jure liaereditario deriva-
torum, per puram gratiam caesaream facienda ас confirmanda, 
in privilegium diplomatis suae sacratissimae maiestatis, una 
cum necessariis requisitis, sicut et pro qualitate et titulo 
principis imperii, nec non secundum antiquitus consvetudi-
nibus regionibus nostris pro baereditario despotatus imperii 
Illiriae ac magni ducatus superioris et inferioris Mysiae et 
comitatus dominatuum Temesvariensium etc. alias concesso 
a Carolo magno, Wolffgango Brankovich et eius succes-
soribus, qualis est supplicans in linea paterna, ut demonstra-
bitur si opus sit et prout sua maiestas sacratissima jam 
declaravit in diplomate, suplicanti benigniter, concesso. 

Концепат ове молбе, по CBoj нрилици писан руком самога 
Бранковика, без датума je. Налази ce у Mojoj збирци. 

LX. 

Беч, 1699. март. 
Одговор кесарев руском посланику, Kojn се заузимао за слободу 
православие вероисповести и ослобо^еше Ъор1>а Бранковика. 

Extractus Romanorum imperatoreae maiestatis resoluti-
onis Moscovitarnm czareae maiestati per plenipotentiarium 
legatum suum hic Viennae existentem, anno praesenti 1699. 
mense uiartio bis formalibus extraditae. 

Ad medium tertii puncti subiungitur. Quin etiam pro 
suo in czaream maiestatem aifectu demandabit, ut patriarcba 
Serbianorum, eiusdemque nationales, ut hactenus, ita et 
imposterum omni securitate et liberiate fruantur. Omnino 
confisa suam czaream maiestatem pro spectato sui fraterni 
amoris studio, eandem libertatem. et secnritatem romanae 
catbolicae religioni addictis in Moscovia degentibus conces-